
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ POVÁŽSKÁ STRAKONICE, Z. S.,  

Nad Školou 560, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice 

IČ: 01721305 

Stránka 1 z 2 

 

Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  10. 11. 2022  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 10. 11. 2022  se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období. 

2) Seznámení s naplánovanými školními akcemi  

3) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 Místopředsedkyně výkonného výboru Lucie Samcová informovala o činnosti spolku v uplynulém 

období – školní rok 2021/2022. 

 Byl schválen členský příspěvek rodičů pro období školního roku 2022/2023 ve výši 200 Kč na jedno 

dítě a 300 Kč na dvě a více dětí. 

 Vyúčtování roku předchozího – 2021/2022 – p. pokladní M. Šperlínová  

 Seznámení s naplánovanými školními akcemi 

o lyžařské kurzy – 4. ročník – únor 2023, 7. ročník – leden 2023 – doprava hrazena ze SRPŠ 

o bruslení – 5. ročník – říjen – prosinec 2022 

o plavání – 1. – 4. ročník celý rok – návrh na hrazení dopravy z fondu SRPŠ 

o sportuj ve škole – v rámci školní družiny – 2 hodiny pohybu pro I. stupeň týdně navíc – I. – II. 

ročník, volejbal pro I. + II. Stupeň 

o pěvecký sbor 

o environmentální výchova – projekt Spolupracující škola NP Šumava – domlouvání s vedením 

NP na spolupráci 

o testování žáků 3. a 7. ročníků na pohybovou zdatnost – ČŠI (bude dodána zpětná vazba) 

o hledání partnerské školy v blízkosti hranic s Německem, Rakouskem – úzce spolupracující (v 

jednání Bodenmais- pokud se podaří, podání žádosti Českoněmecký fond budoucnosti – 

možnost hrazení dopravy, stravy, ubytování, programů...) 

o preventivní programy – v září Zebra se za tebe nerozhlédne 1. třídy – bezpečnost na silnicích, 

projektový den Svatováclavská sportovní pouť – bezpečnost při setkání se psem, Zdravá pětka 

– II. – IV. ročník – programy zaměřené na zdravou výživu (nadační fond Albert), spolupráce 

se spolkem Do světa z.s. – ucelené programy prevence v 4 hodinových blocích pro II. stupeň, 

spolupráce se spolkem ACET. z. s. – navazující preventivní programy pro celou školu, Škola 

v pohybu – I. – III. třídy – pohybová hodina s trenérem 

o projekt Laskavost – zapojení 4. B 

 školní poradenské pracoviště – výchovná poradkyně Z. Žílová, speciální pedagog M. Klečková a 

metodik prevence L. Samcová – nabízí žákům a rodičům své služby.  

 čtenářská gramotnost – účast na SLOVOSLETU , čtenářské dílny pro budoucí školáky – říjen 

 sport – účast na běžeckých závodech, okresních kolech (florbal, vybíjená, volejbal, basketbal, házená, 

fotbal a další. 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ POVÁŽSKÁ STRAKONICE, Z. S.,  

Nad Školou 560, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice 

IČ: 01721305 

Stránka 2 z 2 

 

 zájmové kroužky – AJ a arteterapie – hrazená přes fond SRPŠ, ostatní v režii družiny, či zdarma pod 

školou 

 doprava lektora na preventivní programy + dofinancování preventivních programů z fondu SRPŠ 

 doprava na krajské kolo v Přespolním běhu v JH 

 schválen příspěvek na knihy pro prvňáčky – z projektu knihovny – Pasování na čtenáře – 25, Kč – 

kniha 
 Ovoce do škol  - Madeta – ovoce i mlíčka 

 Čtenářská dílna – využívání knih zakoupených z fondu SRPŠ 

 Školní online pokladna  - dbát na pravidelné sledování stavu účtu 

 Diskuse, připomínky zástupců členů spolku 

 

 

Ve Strakonicích dne 10. 11. 2022 

Zapsala: Lucie Samcová 


